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Geachte Heer,

Tk heb de eer U nee te delen dat de verenigde
vergadering ven de Commissie ter zitting van 20 januari 1072 een onderzoek
heeft gewijd aan uw klacht van 31 augustus 1971 in verband met het feit
dat een treinwachter van de N.M.B,S. die reisde op de 1ijn Brussel-Oostende

beweerde het Nederlands niet machtig te zijn en weigerde het te spreken,

Uit het ingestelde onderzoek blijkt dat de trein die te
14 u b8! vanuit Brussel-Woord met hesterming Oostende vertrekt en wasrmee
U reisde, uitsluitend wordt bediend door treinpersoneel dat tot de
Nederlandse taalrol behoort,
Op 30 aupustus 1971, de dag waarop U een overtreding zou hebhen gecon-
stateerd, werd de dienst wasrgenomen door een treinwachter van de
administratieve verblijfplsats Brugge., Derhalve blijkt het dat U zich
hebt gewend tot een franstalis bediende in werkkledij die meen dienst hed
op de bewuste trein en die zich slechts uitzonderlijk "in losse rit" of om

rersoonlijke redenen verplastste,
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De Commissie heeft daaruit afgeleid dat de franstalige
treinvachter; niet in dienst was en dat hij strikt genomen, niet gehouden
wag cen reiziger die hem in het Nederlands sansprak, ook in die taal te
woord te staan. Bijgevolp werden de samengevatte wetten op het tasl-

gebruik niet overtreden en is uw klacht niet gegrond,
De W.M,B.5. wasraan een afschrift van dit advies werd over-
gezonden, werd echter verzocht de nodige maatrerelen te treffen om

dergelijke incidenten in de toekomst te vermijden.

Met hijzondere hoogachting,

DE VOORZITTER
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